
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 1 DEL 30 DICEMBRE 2022 
 

PROPOSTA N. 1 DEL 30/12/2022 
 
STRUTTURA COMPETENTE:  
 

Direzione Generale  

  
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. Adozione della variazione di Bilancio n. 5 

ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26. 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA  
Dr.ssa Elisabetta Caldani 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Avv. Maria Raffaella Bellantone  

 
 

   

 
 
 
  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  
 

 
 
Approvata con Deliberazione n.  1/CS  del 30 dicembre 2022       
 
 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 

N. 1/CS DELL’ALBO DELL’AGENZIA 

INVIATA ALL’ORGANO DI CONTROLLO  

IL  ___________ PROT. N. ________________ 

 

DATA, lì 30/12/2022 

 

ESITO     ______________________ 

 
 
 
  

  



 

2 
 

DELIBERAZIONE N. 1/CS 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. Adozione della variazione di 
Bilancio n. 5 ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, 
comma 2, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, 
n. 26. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. XXXXXX del 30 Dicembre 2022, 
con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 27 Luglio 2022, n. 591/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione della dott.ssa Elisabetta Caldani, nel ruolo del 
personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed è 
stato conferito alla medesima l’incarico di dirigente dell’Area Contabilità e Bilancio, 
per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale), ed in 
particolare l’art. 25 “Variazioni di Bilancio”; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 
oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“L’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, 
rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE, con la quale è stata apportata, 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

g.lelli
Casella di testo
T00205



 

3 
 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato approvato, 
il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Deliberazione dell’08 Settembre 2022, n. 101/RE con la quale è stata apportata 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26 la variazione n. 
2 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

DATO ATTO che il suddetto assestamento è stato approvato dalla Regione Lazio con L.R. 
n. 19 del 23 Novembre 2022; 

VISTA, altresì, la Deliberazione del CdA n. 141/RE del 23 novembre 2022 con la quale è 
stata adottata la variazione di bilancio n. 4/2022;  

VISTA la legge regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione 
all’esercizio provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla 
legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di 
stabilità regionale 2022. Disposizioni varie.); 

VISTO  il Regolamento Regionale di contabilità 9 novembre 2017, n. 26, ed in particolare 
l’articolo 24 “Variazioni di Bilancio”; 

ATTESO che nell’Agenzia non sussiste una disciplina che regola l’ordinamento contabile; 

RICHIAMATA la nota prot. Arsial n. 12063 del 05/12/2022 con la quale la Direzione 
Regionale agricoltura, sulla base del Regolamento UE n. 1305/2013, nelle more 
dell’approvazione del nuovo Piano operativo 2023-2024, al fine di non 
compromettere il corretto avanzamento fisico e finanziario del PSR 2014-2022 – 
così come previsto dal Piano degli interventi della misura 20 di cui alla 
determinazione n. G12851 del 03/11/2020 – ha autorizzato ARSIAL all’ utilizzo di 
una quota non superiore al 15% (complessivamente pari a € 844.921,34) della 
dotazione del nuovo PO 2023-24 (complessivamente pari a € 5.632.808,94) 
necessaria per la prosecuzione delle attività in corso, così come previsto dal Piano 
degli interventi della misura 20 di cui alla determinazione n. G12851 del 
03/11/2020. 

VISTA la nota prot. n. 2977 del 20/12/20222, con cui il dirigente dell’Area “Sviluppo 
Rurale e territoriale, Osservatorio Faunistico”, congiuntamente al Dirigente 
dell’Area “Risorse umane, pianificazione, formazione, affari generali”, per le 
ragioni suesposte ha richiesto, in ordine agli stanziamenti di bilancio relativi al 
Piano degli interventi della misura 20, una variazione di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2023; 

CONSIDERATO che si tratta di una variazione di bilancio richiesta ai sensi dell’articolo 
51, comma 6, lettera a) del d.lgs. 118/2011, trattandosi dell’iscrizione di entrate 
derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici, nonché l’iscrizione delle 
relative spese, quando queste sono tassativamente regolate dalla legislazione in 
vigore;   

CONSIDERATO, per le ragioni rappresentate, che si rende necessario variare il bilancio 
finanziario previsionale di Arsial 2022-2024, per l’esercizio 2023, e gli schemi del 
Bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024 sulla base del seguente schema 
contabile: 



 

4 
 

 
PRESO ATTO del parere espresso in merito dal Collegio dei Revisori dei Conti in data  

30/12/2022 allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e 
sostanziale;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

SU ISTRUTTORIA dell’Area Contabilità e Bilancio; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale f.f., resa disponibile dal Collegio dei Revisori dei 
Conti; 

D E L I B E R A  
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente deliberazione,  

DI ADOTTARE la variazione n. 5, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di 
previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2023, sulla base del seguente prospetto 
contabile: 

 

e così come rappresentato negli allegati riportati a seguire, costituenti parte integrante 
e sostanziale del presente atto:  

- Allegato 1 per la parte entrate annualità 2022, 2023, 2024;  
- Allegato 2 per la parte spese annualità 2022, 2023, 2024; 
- Allegato 3 per la parte di interesse del Tesoriere, annualità 2022, 2023, 2024. 

  
DI DARE ATTO che tale variazione non determina alcuna modifica degli equilibri di 

bilancio. 

DI DARE MANDATO al Direttore Generale f.f. e/o all’Area dirigenziale competente 
di dare esecuzione ai conseguenti adempimenti. 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.LGS. 33/2013 29 1  x   x  

D.LGS. 33/2013 23   x   x  

 

Anno E/U Cod. Capitolo Descrizione Capitolo Descrizione OBFU Cod. CRAM Cod. Ob.Fu. Entrate Uscite

2023 E 2.01.01.02.001
Trasferimenti correnti da Regioni 
e province autonome

MISURA 20 ASSISTENZA TECNICA PSR DG.006. B01E90. 844.921,34 0,00

2023 U 1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c.

MISURA 20 ASSISTENZA TECNICA PSR DG.008. B01E90. 0,00 842.921,34

2023 U 1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco MISURA 20 ASSISTENZA TECNICA PSR DG.008. B01E90. 0,00 2.000,00

844.921,34 844.921,34

Anno E/U Cod. Capitolo Descrizione Capitolo Descrizione OBFU Cod. CRAM Cod. Ob.Fu. Entrate Uscite

2023 E 2.01.01.02.001
Trasferimenti correnti da Regioni 
e province autonome

MISURA 20 ASSISTENZA TECNICA PSR DG.006. B01E90. 844.921,34 0,00

2023 U 1.03.02.11.999
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c.

MISURA 20 ASSISTENZA TECNICA PSR DG.008. B01E90. 0,00 842.921,34

2023 U 1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco MISURA 20 ASSISTENZA TECNICA PSR DG.008. B01E90. 0,00 2.000,00

844.921,34 844.921,34



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 6.654.608,19 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.822.250,64 0,00 0,00 30.822.250,64

previsione di cassa 40.632.155,64 0,00 0,00 40.632.155,64

residui preseunti 6.654.608,19 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.822.250,64 0,00 0,00 30.822.250,64

previsione di cassa 40.632.155,64 0,00 0,00 40.632.155,64

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 680.189,41 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 4.036.025,42 0,00 0,00 4.036.025,42

previsione di cassa 5.034.115,42 0,00 0,00 5.034.115,42

residui preseunti 680.189,41 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 4.036.025,42 0,00 0,00 4.036.025,42

previsione di cassa 5.034.115,42 0,00 0,00 5.034.115,42

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 7.334.797,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 34.858.276,06 0,00 0,00 34.858.276,06

previsione di cassa 45.666.271,06 0,00 0,00 45.666.271,06

Pagina 2 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 7.334.797,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 34.858.276,06 0,00 0,00 34.858.276,06

previsione di cassa 45.666.271,06 0,00 0,00 45.666.271,06

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

previsione di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

previsione di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

previsione di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

Pagina 3 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

previsione di cassa 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

previsione di cassa 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

previsione di cassa 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16

previsione di cassa 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16

previsione di cassa 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16

Pagina 4 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16

previsione di cassa 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 4.933.981,04 0,00 0,00 4.933.981,04

previsione di cassa 4.933.981,04 0,00 0,00 4.933.981,04

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

residui preseunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 432.046,28 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

TOTALE GENERALE residui presunti 7.766.843,88 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 53.147.257,10 0,00 0,00 53.147.257,10

previsione di cassa 64.102.546,10 0,00 0,00 64.102.546,10

Pagina 6 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 491.608,43 0,00 0,00 491.608,43
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 1.565.687,47 0,00 0,00 1.565.687,47
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 2.745.735,39 0,00 0,00 2.745.735,39
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 9.947.935,37 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 23.273.237,31 0,00 0,00 23.273.237,31

previsione di cassa 29.532.711,31 0,00 0,00 29.532.711,31

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

previsione di cassa 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 45.330,30 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 496.031,32 0,00 0,00 496.031,32

previsione di cassa 545.510,32 0,00 0,00 545.510,32

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 9.993.265,67 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 23.784.268,63 0,00 0,00 23.784.268,63

previsione di cassa 30.093.221,63 0,00 0,00 30.093.221,63

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 1.110.270,14 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.529.807,99 0,00 0,00 1.529.807,99

previsione di cassa 3.254.363,99 0,00 0,00 3.254.363,99

Pagina 8 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 7.125.768,30 0,00 0,00 7.125.768,30

previsione di cassa 7.125.768,30 0,00 0,00 7.125.768,30

30300 Interessi attivi residui presunti 226.740,63 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 226.791,00 0,00 0,00 226.791,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 114.444,67 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 498.760,33 0,00 0,00 498.760,33

previsione di cassa 776.929,33 0,00 0,00 776.929,33

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 1.451.455,44 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 9.154.386,62 0,00 0,00 9.154.386,62

previsione di cassa 11.383.852,62 0,00 0,00 11.383.852,62

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 981,78 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 981,78 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 22.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 94.199,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 102.200,00 0,00 0,00 102.200,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 116.199,60 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.200,00 0,00 0,00 124.200,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 3.920.923,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 17.267.802,00 0,00 0,00 17.267.802,00

Pagina 11 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2022

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 50.513,40 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 141.915,00 0,00 0,00 141.915,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 3.971.436,40 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 17.409.717,00 0,00 0,00 17.409.717,00

TOTALE GENERALE residui presunti 15.533.338,89 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 53.147.257,10 0,00 0,00 53.147.257,10

previsione di cassa 61.062.543,81 0,00 0,00 61.062.543,81

Pagina 12 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:58:49



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.285.702,85 844.921,34 0,00 22.130.624,19

previsione di cassa 21.285.702,85 844.921,34 0,00 22.130.624,19

residui preseunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.285.702,85 844.921,34 0,00 22.130.624,19

previsione di cassa 21.285.702,85 844.921,34 0,00 22.130.624,19

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.494.860,00 0,00 0,00 1.494.860,00

previsione di cassa 1.494.860,00 0,00 0,00 1.494.860,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.494.860,00 0,00 0,00 1.494.860,00

previsione di cassa 1.494.860,00 0,00 0,00 1.494.860,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.780.562,85 844.921,34 0,00 23.625.484,19

previsione di cassa 22.780.562,85 844.921,34 0,00 23.625.484,19

Pagina 2 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 22.780.562,85 844.921,34 0,00 23.625.484,19

previsione di cassa 22.780.562,85 844.921,34 0,00 23.625.484,19

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

Pagina 3 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

previsione di cassa 141.240,94 0,00 0,00 141.240,94

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 6.221,72 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 36.354.114,49 844.921,34 0,00 37.199.035,83

previsione di cassa 36.276.803,79 844.921,34 0,00 37.121.725,13

Pagina 6 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 149.474,67 0,00 0,00 149.474,67
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 9.247,72 0,00 0,00 9.247,72
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.376.574,76 844.921,34 0,00 20.221.496,10

previsione di cassa 19.376.574,76 844.921,34 0,00 20.221.496,10

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 627.767,34 0,00 0,00 627.767,34

previsione di cassa 627.767,34 0,00 0,00 627.767,34

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.004.342,10 844.921,34 0,00 20.849.263,44

previsione di cassa 20.004.342,10 844.921,34 0,00 20.849.263,44

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

Pagina 8 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

previsione di cassa 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

previsione di cassa 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2023

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 36.354.114,49 844.921,34 0,00 37.199.035,83

previsione di cassa 36.195.392,10 844.921,34 0,00 37.040.313,44

Pagina 12 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 09:49:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.360.206,36 0,00 0,00 13.360.206,36

previsione di cassa 13.390.406,36 0,00 0,00 13.390.406,36

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.360.206,36 0,00 0,00 13.360.206,36

previsione di cassa 13.390.406,36 0,00 0,00 13.390.406,36

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 885.250,00 0,00 0,00 885.250,00

previsione di cassa 885.250,00 0,00 0,00 885.250,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 885.250,00 0,00 0,00 885.250,00

previsione di cassa 885.250,00 0,00 0,00 885.250,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....
SPESE

Pagina 1 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.245.456,36 0,00 0,00 14.245.456,36

previsione di cassa 14.275.656,36 0,00 0,00 14.275.656,36

Pagina 2 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.245.456,36 0,00 0,00 14.245.456,36

previsione di cassa 14.275.656,36 0,00 0,00 14.275.656,36

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

Pagina 3 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

previsione di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pagina 4 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

previsione di cassa 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Pagina 5 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO
99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di gi

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 27.819.008,00 0,00 0,00 27.819.008,00

previsione di cassa 27.849.208,00 0,00 0,00 27.849.208,00

Pagina 6 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

ENTRATE
TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 

ATTUALE
VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 

ASSESTATA
FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 12.237.700,00 0,00 0,00 12.237.700,00

previsione di cassa 12.237.700,00 0,00 0,00 12.237.700,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

previsione di cassa 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 12.267.958,00 0,00 0,00 12.267.958,00

previsione di cassa 12.267.958,00 0,00 0,00 12.267.958,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

Pagina 8 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

previsione di cassa 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

previsione di cassa 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

Pagina 11 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2024

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 

spesa 

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 27.819.008,00 0,00 0,00 27.819.008,00

previsione di cassa 27.819.008,00 0,00 0,00 27.819.008,00

Pagina 12 di 12venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:04



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 23.273.237,31 0,00 0,00 23.273.237,31

previsione di cassa 29.532.711,31 0,00 0,00 29.532.711,31

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

previsione di cassa 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 491.608,43 0,00 0,00 491.608,43
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 1.565.687,47 0,00 0,00 1.565.687,47
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 2.745.735,39 0,00 0,00 2.745.735,39
previsione di cassa

Pagina 1 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:02:50



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 496.031,32 0,00 0,00 496.031,32

previsione di cassa 545.510,32 0,00 0,00 545.510,32

previsione di competenza 23.784.268,63 0,00 0,00 23.784.268,63

previsione di cassa 30.093.221,63 0,00 0,00 30.093.221,63

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.529.807,99 0,00 0,00 1.529.807,99

previsione di cassa 3.254.363,99 0,00 0,00 3.254.363,99

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 7.125.768,30 0,00 0,00 7.125.768,30

previsione di cassa 7.125.768,30 0,00 0,00 7.125.768,30

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 226.791,00 0,00 0,00 226.791,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 498.760,33 0,00 0,00 498.760,33

previsione di cassa 776.929,33 0,00 0,00 776.929,33

previsione di competenza 9.154.386,62 0,00 0,00 9.154.386,62

previsione di cassa 11.383.852,62 0,00 0,00 11.383.852,62

Pagina 2 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:02:50



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.050.570,56 0,00 0,00 2.050.570,56

previsione di cassa 2.051.552,56 0,00 0,00 2.051.552,56

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 102.200,00 0,00 0,00 102.200,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.200,00 0,00 0,00 124.200,00

Pagina 3 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:02:50



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 17.267.802,00 0,00 0,00 17.267.802,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 141.915,00 0,00 0,00 141.915,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 17.409.717,00 0,00 0,00 17.409.717,00

Totale previsione di competenza 48.344.225,81 0,00 0,00 48.344.225,81

previsione di cassa 61.062.543,81 0,00 0,00 61.062.543,81

Pagina 4 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:02:50



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 19.376.574,76 844.921,34 0,00 20.221.496,10

previsione di cassa 19.376.574,76 844.921,34 0,00 20.221.496,10

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 149.474,67 0,00 0,00 149.474,67
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 9.247,72 0,00 0,00 9.247,72
previsione di cassa

Pagina 1 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 09:53:07



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 627.767,34 0,00 0,00 627.767,34

previsione di cassa 627.767,34 0,00 0,00 627.767,34

previsione di competenza 20.004.342,10 844.921,34 0,00 20.849.263,44

previsione di cassa 20.004.342,10 844.921,34 0,00 20.849.263,44

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

previsione di cassa 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00

previsione di competenza 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

previsione di cassa 1.756.050,00 0,00 0,00 1.756.050,00

Pagina 2 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 09:53:07



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

previsione di cassa 1.080.000,00 0,00 0,00 1.080.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 09:53:07



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 36.195.392,10 844.921,34 0,00 37.040.313,44

previsione di cassa 36.195.392,10 844.921,34 0,00 37.040.313,44

Pagina 4 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 09:53:07



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 12.237.700,00 0,00 0,00 12.237.700,00

previsione di cassa 12.237.700,00 0,00 0,00 12.237.700,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa

Pagina 1 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:04:28



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

previsione di cassa 30.258,00 0,00 0,00 30.258,00

previsione di competenza 12.267.958,00 0,00 0,00 12.267.958,00

previsione di cassa 12.267.958,00 0,00 0,00 12.267.958,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

previsione di cassa 1.591.000,00 0,00 0,00 1.591.000,00

30200 Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e 
repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 50,00 0,00 0,00 50,00

previsione di cassa 50,00 0,00 0,00 50,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

previsione di cassa 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

previsione di competenza 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

previsione di cassa 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00

Pagina 2 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:04:28



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

40500 Altre entrate in conto 
capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

previsione di cassa 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:04:28



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

previsione di cassa 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di cassa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

previsione di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

previsione di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsione di competenza 27.819.008,00 0,00 0,00 27.819.008,00

previsione di cassa 27.819.008,00 0,00 0,00 27.819.008,00

Pagina 4 di 4venerdì 30 dicembre 2022 - 10:04:28



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 30.822.250,64 0,00 0,00 30.822.250,64
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 40.632.155,64 0,00 0,00 40.632.155,64

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 4.036.025,42 0,00 0,00 4.036.025,42
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 5.034.115,42 0,00 0,00 5.034.115,42

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:53



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 34.858.276,06 0,00 0,00 34.858.276,06
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 45.666.271,06 0,00 0,00 45.666.271,06

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 644.637,77 0,00 0,00 644.637,77

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 135.087,11 0,00 0,00 135.087,11

Pagina 2 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:54



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 4.154.256,16 0,00 0,00 4.154.256,16
previsioni di competenza 4.933.981,04 0,00 0,00 4.933.981,04
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 4.933.981,04 0,00 0,00 4.933.981,04

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:54



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:54



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2022
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.502.294,00 0,00 0,00 13.502.294,00

Totale previsioni di competenza 53.147.257,10 0,00 0,00 53.147.257,10
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 64.102.546,10 0,00 0,00 64.102.546,10

Pagina 5 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:00:54



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 21.285.702,85 844.921,34 0,00 22.130.624,19
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 21.285.702,85 844.921,34 0,00 22.130.624,19

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 1.494.860,00 0,00 0,00 1.494.860,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 1.494.860,00 0,00 0,00 1.494.860,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 09:54:23



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 22.780.562,85 844.921,34 0,00 23.625.484,19
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 22.780.562,85 844.921,34 0,00 23.625.484,19

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 43.497,01 0,00 0,00 43.497,01

Pagina 2 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 09:54:23



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 141.240,94 0,00 0,00 141.240,94

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 09:54:23



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 09:54:23



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2023
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 36.354.114,49 844.921,34 0,00 37.199.035,83
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 36.276.803,79 844.921,34 0,00 37.121.725,13

Pagina 5 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 09:54:23



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 13.360.206,36 0,00 0,00 13.360.206,36
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.390.406,36 0,00 0,00 13.390.406,36

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 885.250,00 0,00 0,00 885.250,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 885.250,00 0,00 0,00 885.250,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:01:51



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 14.245.456,36 0,00 0,00 14.245.456,36
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 14.275.656,36 0,00 0,00 14.275.656,36

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 120.807,71 0,00 0,00 120.807,71

Pagina 2 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:01:51



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
previsioni di competenza 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 218.551,64 0,00 0,00 218.551,64

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:01:51



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:01:51



ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2024
SPESE

MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
previsioni di competenza 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 13.355.000,00 0,00 0,00 13.355.000,00

Totale previsioni di competenza 27.819.008,00 0,00 0,00 27.819.008,00
di cui già impegnato 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsioni di cassa 27.849.208,00 0,00 0,00 27.849.208,00

Pagina 5 di 5venerdì 30 dicembre 2022 - 10:01:51



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

        Collegio dei Revisori 
 

   
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Parere del Collegio dei Revisori 

(Variazione n. 5 al Bilancio di Previsione 2022-2024) 
 
 

Il Collegio dei Revisori 
 
 

Antonio Bizzarri 
 

Monica Vecchiati 
 

Carlo Romano 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

        Collegio dei Revisori 
 
 
VISTA la richiesta di variazione al Bilancio 2023 trasmessa dell’Area 
Sviluppo Rurale e Territoriale, Osservatorio Faunistico, al fine di non 
compromettere il corretto avanzamento fisico e finanziario del PSR 
2014/2022; 
 
VISTA la richiesta di parere inoltrata al Collegio dei Revisori in data 
30/12/2022; 
 
ESAMINATI i prospetti allegati alla richiesta; 
 
CONSIDERATO che l’adozione della variazione al bilancio 2023 non 
determina squilibri di bilancio; 
 

RILASCIA 
 
parere favorevole alla Variazione n. 5 “BILANCIO DI PREVISIONE 2022-
2024 Adozione della variazione di Bilancio n. 5 ai sensi dell’art. 51 del 
D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2, del Regolamento 
Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26.” 
 
Roma, lì 30/12/2022 
 
 
 
 
Il Collegio dei Revisori 
 
 
Antonio Bizzarri 
 
 
Monica Vecchiati 
 
 
Carlo Romano 
  


		2022-12-30T16:57:05+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2022-12-30T18:04:12+0100
	ELISABETTA CALDANI


		2022-12-30T17:17:15+0000
	ANDREA NAPOLETANO




